# Gemeinschaftsschau des KTZV Alt-Eckenheim 1914 und des Frankfurter Taubenclubs

Ausstellernummer:	

#### Frankfurt, Eckenheim am 12.10.2025

Ausgetragen von: KTZV Alt-Eckenheim 1914 e.V.

Meldeschluss: 21.09.2025

							Tel.:					
Thorsten Schuchardt - Christoph-Knipsstr. 18 - 60435 Frankfurt  Herr / Frau							eMail:					
							BetrNr.:					
Hell / Hau												
Name:												
2: 2												
	····	•••••										
Falzmarke	Bank:											
Lfd Nr.:	Abtlg.	1.0 jung	1.0 alt	0.1 jung	0.1 alt	Anerkannte Rass (deutlich schreiben Ob Hühner oder Zwerghühner in	)	ı	Farbe und Zeichnung	eigene Zucht X	Ver- kaufs- preis	
1							J. 1.				ρ.σ.σ	
2							-					
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												
13												
14												
15												
16												
17												
18												
19												
20	and differen					4.00	C *\					
	geld für . ten (Port					4,00 ± 5,00 ±	,		Senioren:	Jugend:		
	pende		,	,		0,00						
Sonder - Ehrenpreis 10,00 € *)							€	Jugendobm	ann			
Sonder - Zuschlagspreis 5,00 € *)							€*)	€	Überwiesen			
Gesamtkosten€								€	am			
									auf das angegebene l	Konto der	AL	
diorm!	hootäti <i>e</i>	ich die	Augoto	llungah	octime	ungan und die darin onthaltone Datonsch	nutzorki kunna golencen		Bankverbindung der AL Inh.: KTZV Alt Eckenh IBAN: DE37 8306 5408 BIC: GENODEF1SLR Bank: VR-Bank ABG-La	0004 900	1 11	

haben und stimme diesen ausdrücklich zu.

Unterschrift des Ausstellers

# Ausstellungsordnung

# Gemeinsame Lokalschau des KTZV Alt-Eckenheim und des Frankfurter Tauben Club

- **1.** <u>Veranstalter:</u> Die Ausstellung wird vom KTZV Alt-Eckenheim durchgeführt und findet auf dem Farmgelände des KTZV Alt-Eckenheim, verl. Niederbornstraße o. Nr. in 60435 Frankfurt am Main statt.
- **2.** <u>Ausstellungsberechtigt:</u> Ausstellen kann jeder aktive Rassegeflügelzüchter des KTZV-Alt-Eckenheim und des Frankfurter Tauben Clubs.

3. Ausstellungsdaten:

Einlieferung: = 12. Oktober 2025 bis 08:00 Uhr Bewertung: = 12. Oktober 2025 ab 08:00 Uhr

Öffnungszeiten: = 12. Oktober 2025 ab 11:00 bis 16:00 Uhr

Tierausgabe: = 12. Oktober 2025 ab 15:30 Uhr

 Meldungen: Die Meldungen sind an den Ausstellungsleiter zu senden: Thorsten Schuchardt, Christoph-Knips-Str. 18, 60435 Frankfurt, Tel. +49 163 7759089, E-Mail: KTZV-Alt-Eckenheim@outlook.de

# MELDESCHLUSS Sonntag der 21.09.2025

**5.** <u>Kostenbeitrag:</u> Standgeld pro Tier: 4,00 €

Unkostenbeitrag: 5,00 €

**6. <u>Standgeldzahlungen:</u>** Die Meldung gilt nur nach Eingang der Zahlung. Die Zahlung erfolgt auf das Konto des KTZV Alt-Eckenheim bis zum 28.09.2025.

IBAN: DE 37 8306 5408 0004 9001 11 bei der Deutschen Skatbank.

**BIC:** GENODEF1SLR

### 7. Preisverteilung:

An Preisen werden ausgezahlt: aus dem Standgeld auf 10 Tiere; 1 E a 8,00 €, 2 Z a 4,00 € zusätzlich alle gestifteten Preise: SE mind. 8,- €, SZ mind. 4,00 €, LVP-Preise, KVE a 10,50 €, LVZ a 5,00 €, sowie gestiftete Geld und Sachpreise.

#### 8. Meisterschaften

Die Meisterschaft des Vereins KTZV Alt Eckenheim wird auf 6 Tiere alt/jung einer Rasse und Farbe vergeben. Es wird je ein Vereinsmeister auf Hühner und Tauben ausgewertet. Für die Aussteller des Frankfurter Taubenclubs wird bei mind. 70 gemeldeten Tieren vom Verein Alt-Eckenheim ein Leistungspreis auf die 6 besten Tiere alt/jung einer Rasse und Farbe vergeben.

Geld- und Sachspenden werden nach Vorgaben des Spenders entsprechend AAB weitergegeben.

**9.** <u>Ausgabe der Preise:</u> Preisgelder werden durch eine Überweisung ausgezahlt. Die Ausgabe der Ehrenpreise sowie Ehrung der Vereinsmeister des KTZV-Alt Eckenheim wird im Rahmen der Weihnachtsfeier vorgenommen.

Die Ausgabe der Ehrenpreise des Frankfurter Taubenclubs wird in der nach der Ausstellung folgenden Vereinsversammlung vorgenommen.

## 10. Dătenschutz

Mit der Unterschrift auf dem Meldebogen zur Gemeinschaftsschau stimmt der Aussteller der Veröffentlichung von personenbezogenen Daten im Katalog, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, sowie die von diesem Austeiler ausgestellten Tiere und deren Bewertungen zu. Weiterhin können diese Daten sowie Fotos von Personen und Tieren an Printund andere Medien übermittelt werden. Auf den Homepages der involvierten Vereine und Verbände kann der Veranstalter Listen mit Ausstellernamen, Vereins/Verbandszugehörigkeit sowie Ausstellungsergebnisse veröffentlichen.

- 11. Tierverkauf: Es erfolgt kein Tierverkauf durch die Ausstellungsleitung.
- **12.** <u>Veterinär-Bestimmungen:</u> Eine Impfbescheinigung gegen das Paramyxovirus und/oder Newcastle Disease ist erforderlich.

Mit Abgabe des Meldebogens erklärt sich der Aussteller mit der Ausstellungsordnung einverstanden.

Mit freundlichem Züchtergruß Thorsten Schuchardt Ausstellungsleitung KTZV Alt-Eckenheim